dum resipuerat," affirmat, "non secundum hoc peccatum justificatum, et tamen simpliciter quoad personam * justificatum, futurum tamen ab hac justificatione recidivum, nisi ab hoc quoque peccato justificatus fuisset," "Davidem enim periturum fuisse," (quod etiam ante illum dixit Beza in Colloquio Mompelgardensi^a) "si ante pœnitentiam mortuus fuisset."^b Quàm asystata hæc sint, vel saltem ænigmatica, quis non videt?

Multa alia hujusmodi perplexissima et intricatissima dicta, ex R. Abbotti libro desumpta, legere est in Suffragio Theologorum Britannorum.^c Quod enim aiunt, "Effectum justificationis interveniente particulari tali peccato ad tempus suspendi, statum tamen justificationis non intercedi;"^d næ id omninò frivolum est, siquidem, licèt omnium peccatorum præcedentium veniam Deus peccatori pœnitenti indulserit, si tamen is in reatum peccati alicujus gravioris et conscientiam vastantis postea lapsus fuerit, necdum actu resipuerit, omnis illa primùm concessa remissio ad salutem æternam consequendam nihil prorsus confert; sufficit enim vel unum peccatum atrox admissum et cognitum, ad hominem quem nondum ejus seriò pœnitet à regno cœlorum excludendum.

R. Montacutius in libro quem de quibusdam controversis articulis contra Romanensem Anonymum scripsit; ^e et in suo, 'Appello Cæsarem,'^f multa affert huic sententiæ firmandæ, et acriter contra Puritanos contendit, hanc fuisse communem Patrum sententiam, atque etiam doctissimos in Ecclesiâ Anglicanâ Theologos eidem semper assensus atque etiamnum assentiri. Hunc librum ut constat, approbavit Fr. Whitæus, Episcopus nunc Norwicensis.

Videatur etiam Th. Jacksonus Anglus.^g

Doctissimus Casaubonus eandem probavit sententiam, ut patet ex illius epistolâ ad Petrum Bertium, scriptâ anno 1611, quam lege in prin-

* [p. 119.]

^a [Colloq. Mompelg.] parte 2. pag. 74.
^b pag. 215

^c [Suffragium Collegiale Theol. M. Britannicæ Synodo Dodrecht. exhibitum] de articulo 5 etc. thesi 3, 4, 5, 6.

^d [thesi 6 p. 77. ed. Lat. p. 131 ed. Ang.]

^e [A gagge for the new Gospel? No, a new gagge for an old goose] cap. 20 [p. 157.]
^f part. 1. cap. 4 [p. 21]

^g de fide justificante [on justifying faith] sect. 2. cap. 8. edit. 1. [anno 1615] p. 257. [works t. 1. p. 772, 3]

the almost entire year, in which he had not yet repented, was not, as regarded this sin, a justified person, and yet that simply as regarded his person, he was a justified person, yet that he would have fallen from this justification had he not been justified from this sin also," "for that David would have perished" (which even before him Beza^a had said at the Conference of Montbeliard) "if he had died before his penitence?"^b who does not see how incoherent or at least how obscure all this is?